Stadt Heidelberg

Drucksache: 0191/2017/BV

Datum:

17.05.2017

Federführung:

Dezernat III, Amt für Soziales und Senioren

Beteiligung

Betreff:

Cannabis Social Club hier: Zuziehungen gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung von

- Herrn Dr. Rainer Schwertz, Leiter des Gesundheitsamtes,
- Herrn Ralf Krämer, Leiter der Fachstelle Sucht,
- Herrn Thomas Köber, Polizeipräsident Mannheim oder Stellvertretungen

Beschlussvorlage

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit	30.05.2017	Ö	() ja () nein () ohne	

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit beschließt, folgende Personen gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung zuzuziehen:

- 1. Herrn Dr. Rainer Schwertz, Leiter des Gesundheitsamtes (oder Stellvertretung)
- 2. Herrn Ralf Krämer, Leiter der Fachstelle Sucht Heidelberg (oder Stellvertretung)
- 3. Herrn Thomas Köber, Präsident des Polizeipräsidiums Mannheim (oder Stellvertretung)

Zusammenfassung der Begründung:

Entsprechend der Sachanträge der Fraktionsgemeinschaft DIE LINKE / PIRATEN vom 28.04.2017 und der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen vom 02.05.2017 beziehungsweise auf Vorschlag der Verwaltung soll im Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit am 30.05.2017 durch Einbindung von Experten und Sachverständigen eine sachliche und ausführliche Diskussion sowie eine ausgewogene Meinungsbildung zum Thema Cannabis Social Club ermöglicht werden.

Begründung:

Die Fraktionsgemeinschaft DIE LINKE / PIRATEN und die Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen haben beantragt, in die Sitzung des Ausschusses für Soziales und Chancengleichheit am 30.05.2017 zum Thema Cannabis Social Club **Herrn Dr. Rainer Schwertz, Amtsleiter des Gesundheitsamtes**, als Sachverständigen zuzuziehen.

Die Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen hat hierzu auch die Zuziehung als Sachverständigen von **Herrn Ralf Krämer, Leiter der Fachstelle Sucht Heidelberg**, beantragt, um eine ausführliche Diskussion sowie eine ausgewogene Meinungsbildung zu ermöglichen.

Die Verwaltung schlägt vor, im Hinblick auf die zum Thema gefertigte Stellungnahme des Polizeipräsidiums Mannheim auch **Herrn Thomas Köber, Präsident des Polizeipräsidiums Mannheim**, zuzuziehen.

gezeichnet Dr. Joachim Gerner